CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja

Reiterado o Requerimento de nº 338, solicitando o melhoramento genético

de caprinos e ovinos do nosso Município.

Justificativa

A ovinocultura é uma atividade de grande importância econômica, social e

cultural, pois é uma forma de fixar o homem em sua região, o que contribui

para a geração de renda, para o desenvolvimento do homem do campo e o

crescimento de seu rebanho.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora –